CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVESTIGAR

INDÍCIOS DE APLICAÇÃO INCORRETA DOS RECURSOS E DE

MANIPULAÇÃO NA GESTÃO DE FUNDOS DE PREVIDÊNCIA

COMPLEMENTAR DE FUNCIONÁRIOS DE ESTATAIS E SERVIDORES

PÚBLICOS, OCORRIDOS ENTRE 2003 E 2015, E QUE CAUSARAM

PREJUÍZOS VULTOSOS AOS SEUS PARTICIPANTES

         (CPI FUNDOS DE PENSÃO)

REQUERIMENTO N°            DE 2015

(do Sr. JOÃO ARRUDA)

Requer convocação do Senhor
Gustavo Franco, Diretor Presidente da Rio
Bravo Gestora de Recursos para explicar
contratos firmados com IMPSA Energia.

Senhora Presidente,

Com fundamento no art. 36, Inciso II, do Regimento

Interno desta Casa, REQUEREMOS a convocação do Senhor Gustavo

Franco, Diretor Presidente da Rio Bravo Gestora de Recursos para explicar

contratos firmados com IMPSA Energia.

J U S T I F I C A Ç Ã O

Especificamente a convocação do Senhor Gustavo

Franco, visa alcançar explicações sobre os prejuízos causados aos

participantes dos fundos de pensão cotistas do FIP Rio Bravo Energia, em

virtude dos contratos firmados com IMPSA Energia.

Ante o exposto, contamos com o apoio dos nobres pares

para a aprovação deste requerimento.

Deputado JOÃO ARRUDA

CÂMARA DOS DEPUTADOS